21 *Quomodo pejerent illi, qui jurant esse verum, quod verum est.*

Jurat autem falsò non is solum, qui, quod falsum scit, verum esse jurando affirmat; sed ille etiam, qui jurejurando id asserit, quod, cum verum sit, tamen ipse falsum putat. Nam cum mendacium ea re mendacium sit, quod contra mentem, & animi sententiam profertur, perspicuum est, hunc planè mentiri, & perjurum esse.

22 *Jurans falsum, quod verum esse putat, quomodo peccet.*

Simili quoque ratione pejerat, qui id jurat, quod verum existimat, & tamen revera falsum est, nisi, quantum potuit, curam, & diligentiam adhibuerit, ut totam rem certam, atque exploratam haberet. Quamvis

enim ipsius oratio menti consentiat, tamen hujus præcepti reus est.

23 *Qui non seruat quod juravit, aut ovovit se facturum, qualiter peccet.*

Ejusdem verò peccati reus censendus est, qui se aliquid jurejurando facturum promittit, cum tamen aut promissum implere in animo non fuerit, aut, si fuit, quod promisit, re ipsa non præstet. Quod ad eos pertinet, qui cum se voti sponsione Deo obligarunt, non præstant.

24 *Peccatum mortiferum jurans, vel contra consilium evangelicum, ut peccet.*

Præterea in hoc præceptum peccatur, si desit justitia, quæ ex tribus jurisjurandi comitibus una est. Itaque si quis juret se peccatum aliquod mortiferum commissurum, exempli causa, cædem hominis, hujus præcepti reus est, licet ille serib, atque ex animo dicat, atque jusjurandum veritatem habeat, quam primo loco requiri declaravimus. His adjungi debent illa jurandi genera, quæ à contemptu quodam proficiscuntur, cum quis jurat, se non obtemperaturum consiliis evangelicis: cujusmodi sunt, quæ ad cælibatum & paupertatem hortantur. Quamvis enim nemo ea necessariò sequi debeat; si quis tamen juret, nolle se ils parere consiliis, is eo jurejurando divina consilia contemnit, & violat.

25 *Levibus conjecturis adductus jurans peccat.*

Præterea hanc legem is violat, & judicio peccat, qui quod verum est, jurat; idque ita se habere existimat, levibus quibusdam conjecturis adductis, & longè petitis. Nam etsi ejusmodi jusjurandum veritas comitatur, subest tamen aliquo modo falsum. Nam qui sic negligenter jurat, in magno pejerandi periculo versatur.

26 *Qui per falsos deos jurat, graviter peccat.*

Falsò præterea jurat, qui per falsos deos jurat. Quid enim est à veritate alienius, quàm mendaces & fictitios deos, tamquam verum Deum testari?

con su juicio, sin embargo es reo de este mandamiento.

23 *Cómo peca el que no cumple lo que juró ó prometió.*